Mensagem nº 310 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 2.729, de 2021,

que “Institui a campanha Julho Dourado, destinada à promoção da saúde dos animais

domésticos e de rua e à prevenção de zoonoses”, aprovado pelo Senado Federal, em

revisão.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

gsl/pl21-2729t

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 12/12/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4653585683